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NAJGŁĘBSZY POWÓD RADOŚCI 

Radość jest naturalną potrzebą człowieka. Przeżywamy ją, gdy 

czujemy się szczęśliwi. Największym, niewyczerpanym źródłem radości jest 

obecność Boga. Możliwość spotkania Go. Jego bliskość, troska, dialog, 

czułość ojcowska i miłość, która nadaje blask naszym dniom. Bóg jest blisko. 
Radości ziemskie są ulotne. Równie szybko przemijają, jak rodzą się w 

sercu. Izajasz mówi o najgłębszym źródle nieprzemijającej radości. Jest nim 

zbawcze działanie Boga [I czytanie]. Świadomość, że nie jest się skazanym na 

samotność. Tam, gdzie jest Bóg, człowiek czuje się bezpiecznie. Jego serce 

wypełnia pokój, radość, poczucie bycia potrzebnym i kochanym. 

Do radości wzywa chrześcijan św. Paweł [II czytanie]. Jako sposób jej 

pielęgnowania wskazuje modlitwę. Wraz z troską o prawość sumienia pozwala 

ona człowiekowi nigdy nie utracić radości. Tam gdzie jest żywa komunia z 

Bogiem, tam rodzi się radość i pokój serca. 

Ewangelia ukazuje wypełnienie się proroctw. To kolejny powód do 

radości. Bóg jest i działa na rzecz swego ludu. Poprzez Jana Chrzciciela wzywa 

do prostowania ludzkich dróg [Ewangelia]. Przyszedł On, by objawić ludziom 

światłość Bożą i wskazać konkretne sposoby jej przyjęcia. To swoisty paradoks: 

nawrócenie, które uważane jest niekiedy za coś trudnego i wymagającego, staje 

się powodem radości.  

Przeżywając radość z bliskości świąt Bożego Narodzenia, nie 

zmarnujmy pozostałego czasu Adwentu. Zintensyfikujmy duchowe 

przygotowania do przyjęcie Chrystusa, a wtedy nasza radość świąteczna będzie 

pełna i trwała.
=============================================================================================================================================================================== 

KIM JEST TEN, KTÓRY PRZYCHODZI? 

Zaledwie kilka godzin dzieli nas od świąt Bożego Narodzenia. W 

wirze przygotowań świątecznych zatrzymajmy się i postawny zasadnicze 

pytanie: Kim jest Ten, którego narodziny z radością świętujemy? Kim jest 

ten, który przychodzi do nas w tajemnicy Eucharystii, a kiedyś, gdy 

przeminie ten świat, w chwale powróci na ziemię? 
Dawid kochał Boga i dlatego pragnął zbudować Mu świątynię. To 

pragnienie zrodziło się z wdzięczności. Władca, spoglądając na swe życie, 

dostrzegł w nim działanie Boże i pragnął się za nie odwdzięczyć. Zapewne też 

chciał w ten sposób zaskarbić sobie i swemu rodowi na wieki Bożą 

przychylność i łaskawość. Pierwsze czytanie przynosi nam bardzo ważne 

proroctwo o Mesjaszu. Będzie on potomkiem Dawida, członkiem królewskiego 

rodu. Bóg mówi o Nim więcej: będzie prawdziwym Synem Bożym, a Jego 

panowanie będzie trwało wiecznie. 

Boża obietnica jest owocem wierności Boga, Jego miłosierdzia i 

łaskawości wobec Dawida i jego ludu. Dlatego nie dziwi postanowienie 

psalmisty: „Na wieki będę sławił łaski Pana”. 

Święty Paweł również mówi o tajemnicy Chrystusa [drugie czytanie]. 

Bóg zesłał swego Syna na ziemię, by wypełnić wszystkie swe obietnice. 

Archanioł Gabriel oznajmił Maryi, że Jej Syn będzie zarazem Synem 

Najwyższego, a Jego imię oznacza zbawienie Boże [Ewangelia]. 

Dzisiejsza liturgia słowa przynosi zatem bardzo ważne przypomnienie 

tego, kim jest Jezus, którego narodziny wkrótce będziemy świętowali. Patrząc 

na bożonarodzeniowe dekoracje, starajmy się nie zatracić tego, co jest 

najistotniejsze w te dni. Są one świętem przychodzącego w znaku Dziecięcia 

Boga – Zbawcy każdego człowieka. Łatwo bowiem zatracić się w tym, co 

drugorzędne, nieznaczące, choć piękne. 

 

CZWARTA  

NIEDZIELA 

ADWENTU 
 

 

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 17 do 24 grudnia 2023 roku. 

 

Niedziela 17.12  TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU. GAUDETE.  

 7.30 Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Bożą  w rodzinie.  

 9.15 Grabczok  Za † Krystynę Prudlo w 30 dzień po śmierci. 

 10.30 Za †† matkę Gertrudę Komor, ojca Jerzego oraz z pokrewieństwa.  
 

Poniedziałek 18.12   

 17.00 Za †† męża i ojca Bernarda, rodziców Annę i Jerzego, Jadwigę i Jana, ich rodziców i rodzeństwo, brata  

  Rudolfa, bratową Renatę, szwagrów Zygfryda i Józefa, z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  19.12 

 17.00 Za †† rodziców Cecylię i Feliksa Nalewaja, siostrę Adelę i jej męża, braci Stefana i Ernesta, Gertrudę  

  Wagner, 2 mężów, brata Herberta i jego żonę, z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  20.12  . 

 17.00 Za †† matkę Martę Sowa w 11 rocz. śm., jej rodziców Klarę i Wincentego, brata Ryszarda, siostry  

  Hildegardę, Gertrudę, Marię i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Czwartek  21.12 . 

 17.00 Za †† matkę Marię Dudek w rocz. śm., ojca Jana i całe pokrewieństwo.  

Piątek  22.12  .  

 7.00 Za †† matkę Agnieszkę z ok. ur., jej męża, rodziców Martę i Pawła, siostrę Marię i szwagra Huberta  

  oraz wszystkich z rodziny.  

 17.00 Grabczok Za † ojca Jana Spisla w I-szą rocznicę śmierci. 

Sobota  23.12  . 

 18.00 Za †† syna i brata Dariusza Bieniek w 5 rocz. śm.,  jego ojca Franciszka, rodziców, teściów, szwagrów  

  szwagierkę, wujków, ciotki, dziadków dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 24.12  CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU. WIGILIA. 

 7.30  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Elżbietę i Wernera Staś, babcie Klarę Reiner i Martę Staś,  

    wujka Waltra i wszystkich z pokrewieństwa. 

 10.30  

 22.00 Grabczok  Do Bożej Dzieciny o zdrowie i bł. Boże dla mieszkańców naszej wioski i  

    ich rodzin oraz gości. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Adelajda Patrzek, Sabina Imiełowska, Sonia Jendryca, Weronika Krupa 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. 

Hildegarda Jendro.  

Dzisiejszego popołudnia od godz. 15.00 Spotkanie Wigilijne przygotowane przez PZC. 

Od dziś liturgia adwentu weszła w bezpośrednie przygotowanie do Bożego Narodzenia – zapraszam naszych 

parafian do udziału w mszach św. roratnich – od Poniedziałku do Czwartku o godz. 17.00. 

Przygotowanie do świąt to nie tylko porządki, zakupy i prezenty ale także zadbanie o swoją duszę – 

zapraszam do spowiedzi przed świątecznej: Okazja do spowiedzi świątecznej przed każdą mszą św. Jutro w 

Poniedziałek od godz. 16.30 oraz po mszy św. W Środę po mszy roratniej do godz. 19.00, a od 19.00 

spowiedź na Grabczoku – będzie także dodatkowy ksiądz. 

W Czwartek zapraszam do budowania dekoracji świątecznej – szopki – po mszy roratniej. 

W przyszłą Niedzielę Wigilia Bożego Narodzenia – z tradycji zachowujemy tego dnia post i abstynencję. 

Wieczorna kolacja – czyli Wieczerza Wigilijna niech ma odświętny przebieg i elementy wspólnej modlitwy, 

czytania Pisma św. i śpiewu kolęd. 

O północy msza św. pasterska poprzedzona śpiewem pieśni adwentowych rozpoczniemy świętowanie 

Bożego Narodzenia – zapraszam do wspólnej modlitwy i wypraszania Błogosławieństwa Bożej Dzieciny dla 

naszych rodzin. Kolekta pasterkowa przeznaczona dla Domu Matki i Dziecka w Opolu. 

Na ostatnich ławkach nowy folder i rozważanie przygotowane przez ks. Józefa Sabaś – zapraszam! 

Prośba o zgłoszenie osób chorych, które chcą w czasie świat przyjąć komunię św. w domu 

Grabczok: Mieszkańców III części Grabczoka zapraszamy do przygotowania dekoracji Bożonarodzeniowej, 

w Piątek po mszy ok. 18.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 24 do 31 grudnia 2023 roku. 

 

Niedziela 24.12  CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU. WIGILIA. 

 7.30  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Elżbietę i Wernera Staś, babcie Klarę Reiner i Martę Staś, wujka Waltra i  

    wszystkich z pokrewieństwa. 

 10.30  

 22.00 Grabczok Do Bożej Dzieciny o zdrowie i bł. Boże dla mieszkańców naszej wioski i ich rodzin. 
 

Poniedziałek 25.12  UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO. 

 0.00 Za parafian o błogosławieństwo Boże w naszych rodzinach. 

 9.15 Grabczok Do Boskiej Opatrzności i MBNP z prośbą o ulgę w cierpieniu i łaskę powrotu do  

    zdrowia, a także z podziękowaniem za otrzymane łaski i bł. Boże dla mamy  

    Łucji Kuczera. 

 10.30 Za †† syna i brata Michał Kokot w 18 rocz. śm. rodziców Kokot Nanko braci  

  Jana i Norberta.  

 15.00 Nieszpory Świąteczne ze śpiewem kolęd. 
 

Wtorek  26.12  ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA 

 7.30 Za † matkę Jadwigę Bzdok w I-szą rocz. śm.  

 9.15 Grabczok Do Bożej Dzieciny o zdrowie w rodzinach Kandzia, Michaś i Szczepara. 

 10.30 W intencji młodzieży naszej parafii. 

Środa  27.12  Święto Św. Jana Apostoła i Ewangelisty. 

 7.00 Za †† męża i ojca Waltra w 10 rocz. śm., jego rodziców, teściów, 4 szwagrów, 3 szwagierki, brata  

  Zygfryda i bratową Janinę.  

Czwartek  28.12  Święto Świętych Młodzianków. 

 10.00 W intencji dzieci o błogosławieństwo Świętych Młodzianków. 

 14.00 Grabczok Za †† rodziców Piotra i Łucję Kurtz, męża Wilhelma Emmerling, brata Huberta,  

    3 szwagrów, z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek  29.12  .  

 17.00 Grabczok Za †† ojca Ditra w 7 rocz. śm. oraz jego żonę. 

Sobota 30.12  . 

 18.00 Za †† matkę Łucję Gopoń, ojca Franciszka, brata Norberta oraz z pokrewieństwa i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 31.12.2023  ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Jana i Łucję Emmerling, Pawła i Jadwigę Sosna, siostrę Klarę,  

   dwóch szwagrów: Gerarda i Józefa i wszystkich z pokrewieństwa Emmerling i Sosna. 

 10.30  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Gabriela Długosz, Klaudia Niedworok, Alodia Gładki, Dorota Kansy 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny – przełożona p. 

Agnieszka Cebula.  

Dziś Wigilia Bożego Narodzenia: Msze św. Pasterskie: godz. 22.00 na Grabczoku o północy w kościele 

parafialnym, niech będzie poprzedzona śpiewem pieśni adwentowych. 

Jutro Uroczystość Narodzenia Pańskiego czyli Boże Narodzenia: msze na Grabczoku o godz. 9.15, w Brynicy o 

północy i 10.30, po południu nieszpory świąteczne ze śpiewem kolęd o godz. 15.00. 

We Wtorek Święto Św. Szczepana – drugi dzień Bożego Narodzenia – msze w porządku niedzielnym, a na sumie 

modlimy się z młodzieżą i za młodzież – zapraszam. Po każdej mszy poświęcenie owsa. Kolekta przeznaczona na 

WTUO 

W Środę Święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty, ku jego czci poświęcamy wino. 

W Czwartek święto Św. Młodzianków: msze św. w Brynicy o godz. 10.00 na Grabczoku o godz. 14.00. 

Zapraszam dzieci na błogosławieństwo oraz podziękowanie dla tych którzy uczestniczyli w roratach. 

W przyszłą Niedzielę święto Świętej Rodziny i zakończenie starego roku z uroczystym Te Deum laudamus ... 



W tym tygodniu rozpocznie się czas wizyty duszpasterskie w formie tradycyjnej. Zapraszam do 

wspólnej modlitwy w naszych domach oraz obudzenia odpowiedzialności za swoją wiarę przez jej 

praktykowanie w sakramentach świętych i budowę wspólnoty wierzących czyli Kościoła (z dużej 

litery). 

Prządek kolędy jest następujący: 

GRABCZOK 
 

28.12.2023 Czwartek  Grabczok   godz. 15.00 

      pp. Szczepara – p. Patrzek  

29.12.2023 Piątek  Grabczok   godz. 15.00 

      pp. Ogrodnik – pp. Sosna  

 

  BRYNICA 

30.12.2023 Sobota  1 Maja i Prosta  godz. 10.00   
pp. Filipowicz – pp. Pogrzeba  

02.01.2024 Wtorek 1 Maja do mostu i Leśna godz. 15.00   
pp. Pikos – pp. Imiełowski – pp. Resel  

03.01 Środa Klasztorna i 1 Maja od mostu godz. 15.00  

pp. Pogrzeba Gerhard – pp. Pogrzeba Norbert  

04.01 Czwartek  Młyńska i Stawowa   godz. 15.00  
pp. Leja – pp. Glados  

05.01 Piątek  Krzywa    godz. 14.00 

    pp. Korol – p. Jośko  

06.01 Sobota  Powstańców   godz. 12.30 
pp. Bagiński – pp. Pietrek  

07.01 Niedziela  Powstańców   godz. 14.00  
pp. Krupa – pp. Ciernia – Stawowa 1 i 2  

08.01 Poniedziałek Powstańców cd   godz. 15.00  
pp. Cebula – pp. Świerc Erwin  

09.01 Wtorek  Powstańców cd   godz. 15.00  
Przedszkole – pp. Sochor  

10.01 Środa  Polna – Stawisko   godz. 15.00  
pp. Cebula – pp. Sosna  

11.01 Czwartek  Gróbek     godz. 15.00  
pp. Czora – pp. Ambroziak  

12.01 Piątek  Łubniańska   godz. 15.00  
pp. Drost - pp. Pilarczyk  

13.01  Sobota  Opolska – Ogrodowa godz. 10.00  
     p. Kurc – pp. Diaków  

14.01 Niedziela  Surowina    godz. 14.00  
pp. Dziura – p. Cebula  

 

Do kolędy przygotowujemy w domach stół z krzyżem i świecami, oraz wodą święconą i 

kropidłem. Domownicy oczekują na przybycie ministrantów i kapłana, aby wspólnie się modlić o 

błogosławieństwo Boże na nowy 2024 rok. 


